
Envoyé en préfecture le 06/11/2023 

Reçu en préfecture le 06/11/2023 

Publié le 

ID: 059-215901224-20231026-RA21872023-AR 

ville de Cambrai 

Nous, Maire de la Ville de Cambrai 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L.2212-2 
et L.2212-1 relatifs aux pouvoirs de police du maire, 

Vu le Code Pénal, notamment l'article R.610-5 relatif aux violations ou 
manquements aux obligations édictées par un arrêté de police, 

Vu le Code de la Santé Publique, notamment l'article L.334 l-l relatif à la lutte 
contre l'alcoolisme et la répression de l'ivresse publique, 

Vu le Code des débits de boissons et des mesures contre l'alcoolisme, 

Vu le Règlement Sanitaire Départemental du Nord, notamment les articles 99 et 
suivants relatifs aux mesures de salubrité générale, 

Considérant une hausse croissante des doléances et plaintes de la population à 
l'encontre des regroupements de personnes jeunes ou adultes, pour s'adonner à la 
consommation de boissons alcoolisées sur la voie publique, 

Poltce Municipale 

Toute correspondanœ 

esl à adresser 

à Moosieur le Ma·re 

f-fritrl dt r ïllr 
Considérant que l'abus de ces boissons donne lieu à des rixes, des interpellations 
agressives ou injurieuses des passants, des freins à leur libre circulation des dégâts ';:j;. rn 

causés au mobilier urbain, s;..: ,7 -:z -.:.'f3, c=� ='-

c 'd, ,., , l d 1 
• 

d'alcool l'abandon de dec' hets 
Tél. 03 27 73 21 43 

ons1 erant qu 1 . resu te e a consommatton 
générant une charge de travail supplémentaire aux agents chargés de la propreté de Fax. 03 21 73 21 01 

la commune de Cambrai, 

Considérant qu'il appartient à l'autorité municipale de prescrire toutes mesures 
utiles dans l'intérêt du bon ordre, de la tranquillité, de la salubrité et la commodité ... w,v,H:dec:ar.iora,::.crr 

du passage sur les voies publiques et de prévenir les troubles susceptibles de 
menacer l'ordre public, 

ddeligne
Publié le

ddeligne
Publié le



ARRETE 

Envoyé en préfecture le 06/11/2023 

Reçu en préfecture le 06/11/2023 

Publié le 

ID: 059-215901224-20231026-RA21872023-AR 

Article 1 : La consommation de boissons alcoolisées à partir du deuxième groupe 
dans les espaces publics, repris dans l'article 2, est interdite de jour comme de nuit, 
sauf en cas de manifestatton festive locale communale ou associative, pour laquelle 
la consommation de boissons a fait l'objet d'une demande d'autorisation, ainsi que 
pour les terrasses de café, débits de boissons et restaurants dûment autorisés par 
l'autorité municipale. 

Article 2 : La consommation d'alcool est interdite 

Jardin public de Cambrai, délimité par les axes suivants : Boulevard Paul 
Bezin, boulevard Berlaimont, rue Watteau, avenue Villars, boulevard 
Vauban, place Leclerc, rang Saint-Jean, rang Croix à Poteries et rue des 
Archers, rue de la Citadelle Grande allée de la Fontaine du Grand Jardin. 
(Plan de situation annexé au présent arrêté) 

Rue des Frères Marsy 

Place Robert Leroy 

Place de la Gare 

Article 3 : Les contrevenants aux dispositions du présent arreté sont passibles 
d'une contravention de deuxième classe prévue par l'article R.610-5 du Code Pénal. 

Article 4 : Le dépôt, l'abandon, le jet et le déversement de déchets de quelque 
nature qu'ils soient, y compris en urinant sur la voie publique, est passible d'une 
contravention de quatrième classe prévue par l'article R.634-2 du Code Pénal. 

Article 5 : Les infractions aux dispositions du présent arrêté seront constatées par 
les agents de la force publique habilités à dresser un procès-verbal conformément 
aux lois et règlements en vigueur. 

Article 6 : Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours en excès de pouvoir 
devant le Tribunal Administratif de Lille dans un délai de deux mois à compter de 
sa parution. 

Article 7 : Ampliation du présent arrêté sera publié et transmis à :  

Monsieur le Sous-Préfet de Cambrai 

Monsieur le Commissaire de Police de Cambrai 

Monsieur le Chef de service de Police Municipale de Cambrai 

Fait à Cambrai, le 26 octobre 2023 

Le Maire de Cambrai, 

-----

� =---trânçois-Xavier VILLAIN 

ddeligne
Publié le

ddeligne
Publié le


